DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA

TERCEIROS

Volume: 12 - Número: 010 de 18 de Janeiro de 2024

DATA: 18/01/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99984679469

E-mail: recursoshumanos.bomlugar@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA MANOEL SEVERO S/N, CENTRO, BOM LUGAR - MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Bom Lugar

Assinado eletronicamente por:
Marlene Silva Miranda

CPF: ***.171.463-**
em 18/01/2024 16:41:15
IP com n°: 192.168.1.127

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?
id=2310

aDOM 1/5www.bomlugar.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 010/2024 - 18/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA   |   TERCEIROS   |

SUMÁRIO

SETOR DE LICITAÇÃO

ADJUDICAÇÃO: 014/2023 - RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023

HOMOLOGAÇÃO: 014/2023 - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 18/01/2024 16:41:15 - IP com n°: 192.168.1.127
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2310

2/5www.bomlugar.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 010/2024 - 18/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA   |   TERCEIROS   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - ADJUDICAÇÃO: 014/2023

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Bom Lugar, Estado do
Maranhão, através do pregoeiro infra -assinado, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria
nº 007/2023, estabelecida pelo Gabinete da Prefeita em 19 de janeiro de 2023 considerando o inteiro teor
dos autos do processo administrativo n o 0811001/2023, que deu origem a licitação na modalidade Pregão
no 014/2023, cujo objeto trata do Registro de Preços para eventual e futura Contratação de empresa
especializada para fornecimento de refeições prontas (Self -service), de interesse das Secretarias deste
Município de Bom Lugar – MA, e considerando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório
acima identificado, adjudica à licitante abaixo identificada, com seus respectivos itens, valores unitário, total
e data da adjudicação do mesmo:

NOME EMPRESARIAL: RESTAURANTE FRANCIMAR LTDA

CNPJ: 27.606.156/0001-77.

ENDEREÇO: AV. MARCOS MIRANDA, S/Nº, CENTRO - BOM LUGAR/MA.

REPRESENTANTE LEGAL: CARLOS VINICIUS SOUSA MONTEIRO

CPF: 032.994.833-40

Adjudicado em 15 de janeiro de 2024.

ITEM ESPECIFICAÇÕES UND QTD V. UNIT VALOR TOTAL

1

Refeições preparadas e

servidas prontas (self

service), com alimentos

tradicionais como: 01

hortaliça crua - tomate,

pepino, verduras repolho,

cebola. 02 hortaliças

cozida - cenoura, chuchu,

beterraba. 03 cereais -

arroz, batata (em purê). 04

leguminosa - frango, peixe,

carne bovina, carne bovina

moída, carne suína (de

preferência assada,

grelhada ou ao molho, bife).

UND 15000
R$

25,00
R$ 375.000,00

Valor total: R$ 375.000,00

Valor total global: R$ 375.000,00 (trezentos e setenta e cinco mil reais).

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 15 de janeiro de 2024.

___________________________________
DANIEL VICTO XAVIER LEITE

Pregoeiro

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 18/01/2024 16:41:15 - IP com n°: 192.168.1.127
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2310

3/5www.bomlugar.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 010/2024 - 18/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA   |   TERCEIROS   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - HOMOLOGAÇÃO: 014/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. Tássio
Vinícius Lima de Melo, Secretário Municipal de Administração, HOMOLOGA a adjudicação referente ao
Pregão Eletrônico nº 014/2023, cujo objeto trata do Registro de Preços para eventual e futura Contratação
de empresa especializada para fornecimento de refeições prontas (Self -service), de interesse das
Secretarias deste Município de Bom Lugar – MA, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da
homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

NOME EMPRESARIAL: RESTAURANTE FRANCIMAR LTDA

CNPJ: 27.606.156/0001-77.

ENDEREÇO: AV. MARCOS MIRANDA, S/Nº, CENTRO - BOM LUGAR/MA.

REPRESENTANTE LEGAL: CARLOS VINICIUS SOUSA MONTEIRO

CPF: 032.994.833-40

homologado em 16 de janeiro de 2024.

ITEM ESPECIFICAÇÕES UND QTD V. UNIT VALOR TOTAL

1

Refeições preparadas e

servidas prontas (self

service), com alimentos

tradicionais como: 01

hortaliça crua - tomate,

pepino, verduras repolho,

cebola. 02 hortaliças

cozida - cenoura, chuchu,

beterraba. 03 cereais -

arroz, batata (em purê). 04

leguminosa - frango, peixe,

carne bovina, carne bovina

moída, carne suína (de

preferência assada,

grelhada ou ao molho, bife).

UND 15000
R$

25,00
R$ 375.000,00

Valor total: R$ 375.000,00

Valor total global: R$ 375.000,00 (trezentos e setenta e cinco mil reais).

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 16 de janeiro de 2024.

______________________________________
TÁSSIO VINÍCIUS LIMA DE MELO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 18/01/2024 16:41:15 - IP com n°: 192.168.1.127
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2310

4/5www.bomlugar.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 010/2024 - 18/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA   |   TERCEIROS   |

EQUIPE DE GOVERNO

Marlene Silva Miranda

Prefeito

Jocilene Farias de Vascocelos Miranda

Vice-prefeito

Ana Jaine Almeida de Moura
Gabinete do Prefeito - G.P

Auterli Araujo Silva
Secretaria Municipal de Finanças - S.M.F

Fabiane Beatriz de Oliveira
Secretaria Municipal de Assistência Social -
S.M.A.S

Manoel Francisco Matos
Secretaria Municipal de Desporto e Lazer -
S.M.D.L

Esangela de Assis Aguiar
Secretaria Municipal da Mulher - S.M.M

Maria Ademir da Costa
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -
S.M.C.T

Ana Cristina Mota Bezerra
Secretária Municipal de Juventude - S.M.J

Jeronimo Silva de Sousa
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - S.M.M.A

Tassio Vinicius Lima de Melo
Secretaria Municipal de Administração - S.M.A

Cristina Vieira de Sousa Miranda
Secretaria Municipal de Educação - S.M.E

Vaique Machado Santos
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento -
S.M.S.S

Marcio Figueiredo de Araujo
Secretaria Municipal de Comunicação - S.M.C

Antonio Arinaldo Figueiredo de Sousa
Secretaria Municipal de Planejamento Participativo
e Gestão - SMPG

Jose Erivane da Silva Lago
Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo,
Transportes e Trânsito - S.M.O.U.T.T

Valdecy Gomes da Silva
Secretaria Municipal de Agricultura e
Abastecimento - S.M.A.A

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 18/01/2024 16:41:15 - IP com n°: 192.168.1.127
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2310

5/5www.bomlugar.ma.gov.br

		recursoshumanos.bomlugar@gmail.com
	2024-01-18T16:41:18+0000
	Prefeitura Municipal de Bom Lugar - RUA MANOEL SEVERO S/N, CENTRO, BOM LUGAR - MA
	Diário Oficial: 010/2024 , BR, ICP-BrasilPF A1, AC VALID RFB V5, AR FACILID CERTIFICADORA DIGITAL, Videoconferencia, 29422374000187, MARLENE SILVA MIRANDA:***.171.463-** [B499FE79F7D6A937]